
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICIPIO 

JORNAL: 	
 

EDIÇÃO: 	1 h0 /J ti 

EDITADO EM:  

DECRETO N.° 093914 DE 1 DE JULHO DE 2014 

*DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS* 

Vanderley Bispo de Oliveira, Prefeito do Municipío de JAPORÃ, Estado de Mato Grosso do 
Sul, USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo exercício do cargo. 

DECRETA 

Art. 1.0) Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, um crédito adicional no 
valor de R$ 708.030,00 (setecentos e oito mil e trinta reais ) para suplementar as seguintes dotações: 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.361.0005.2021 - Ficha: 000001 
31901100 - 	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	5.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000001 
33903000 - Material de Consumo 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000005 
31909100 - 	Sentenças Judiciais 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000007 
33903000 - Material de Consumo 

R$ 	10.000,00 

R$ 	125.000,00 

R$ 	10.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000008 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.500,00 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000009 
33903000 - Material de Consumo 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.361.0005.2024 - Ficha: 000010 
33903000 - Material de Consumo 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000011 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.361.0005.2024 - Ficha: 000012 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

R$ 	25.000,00 

R$ 	25.000,00 

R$ 	25.000,00 

R$ 	45.000,00 



1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2028 - Ficha: 000013 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	
R$ 	30.000,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2039 - Ficha: 000013 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5.000,00 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.365.0005.2025 - Ficha: 000018 
33903000 - Material de Consumo 

	
R$ 	17.000,00 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2031 - Ficha: 000019 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	9.000,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2041 - Ficha: 000023 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	5.000,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2041 - Ficha: 000035 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	5.000,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2041 - Ficha: 000036 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	3.400,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2040 - Ficha: 000039 
33903000 - Material de Consumo 	 9.600,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2040 - Ficha: 000040 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5.000,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2040 - Ficha: 000041 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	5.000,00 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000058 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 R$ 	5.000,00 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000059 
33903000 - Material de Consumo 

	
R$ 	50.000,00 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000060 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	8.380,00 



0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000061 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	8.000,00 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000063 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2018 - Ficha: 000067 
33903000 - Material de Consumo 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015 - Ficha: 000095 
33903000 - Material de Consumo 

R$ 	89.200,00 

10.600,00 

R$ 	30.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2016 - Ficha: 000099 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	5.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2019 - Ficha: 000105 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
R$ 	65.000,00 

1501 	SECRET. MUNIC. DEADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E 

04.122.0003.2046 - Ficha: 000114 
31901100 - 	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	1.000,00 

1501 	SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E 

04.122.0009.2048 - Ficha: 000138 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 70.350,00 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	  R$ 708.030,00 

Art. 2.0) -Constituem recursos ao crédito aberto, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000002 
33903500 - 	Serviços de Consultoria 	 R$ 	10.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000003 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.365.0005.2022 - Ficha: 000004 
31901300 - 	Obrigações Patronais 

R$ 	30.000,00 

R$ 	40.000,00 

   



0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000005 
31909100 - 	Sentenças Judiciais 

	
R$ 	45.000,00 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000006 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000007 
31901300 - 	Obrigações Patronais 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2038 - Ficha: 000008 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

R$ 	50.000,00 

R$ 	20.000,00 

R$ 	28.000,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2038 - Ficha: 000008 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	5.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000009 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
R$ 	59.700,00 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2039 - Ficha: 000012 
33903000 - Material de Consumo 	 5.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.124.0003.2004 - Ficha: 000013 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.124.0003.2004 - Ficha: 000014 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.365.0005.2025 - Ficha: 000015 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2029 - Ficha: 000016 
31901300 - 	Obrigações Patronais 

0301 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0002.2005 - Ficha: 000018 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.365.0005.2026 - Ficha: 000023 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

R$ 	81.000,00 

R$ 	10.000,00 

R$ 	20.000,00 

R$ 	19.000,00 

R$ 	21.350,00 

R$ 	32.000,00 



0401 	SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV 

04.122.0002.2005 - Ficha: 000041 
99999999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
	

R$ 	50.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015 - Ficha: 000096 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R 	5.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015 - Ficha: 000097 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
35.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015 - Ficha: 000098 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	3.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2016 - Ficha: 000100 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	10.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2016 - Ficha: 000102 
44905100 - Obras e Instalações 	 R$ 	17.000,00 

0801 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2019 - Ficha: 000104 
33903000 - Material de Consumo 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000145 
33903000 - Material de Consumo 

30.000,00 

81.980,00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  R$ 	708.030,00 

Art. 3.°) -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, 1 de julho de 2014 

Vandertey Bisp' de Oliveira 
Prefeito(a) Municipal 



Mato Grosso do Sul ,21 de Agosto de 2014 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO V N° 1160 

de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), no horário das 07h00min às 
1 3høømin. 
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (0**67)  3471-
1130 no horário das 07h00min às 11 høOmin. 

IguatemilMS, 20 de Agosto de 2014. 

ANDRÉ DE ASSIS VOGINSKI 
Pregoeiro Oficial 
Decreto 1.127/2014 

Publicado por: 
Andre de Assis Voginski 

Código Identificador:249D3CF2 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N°. 119/2014 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 050/2014 
O MUNICÍPIO DE IGUATEMIIMS, através de seu pregoeiro 
oficial nomeado através do Decreto Municipal 1.127/2014, torna 
público que fará realizar LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE" nos termos 
da Lei Federal no. 10.520/2002, do Decreto Municipal no. 497/2006 e 
legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal n°. 
8.666/93 e posteriores alterações e nas condições previstas no Edital. 

—)BJETO: O objeto da presente licitação é a aquisição de 
quipamentos Hospitalares para o Pronto Atendimento Municipal 

(PAM), em Atendimento ao Convenio n° 27/4547/13, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme características 
e especificações descritas na PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO 
1, parte integrante e inseparável deste Edital. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: As lOhOOmin (dez) horas do 
dia 03 de Setembro de 2014. 
LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: Sala 
de Licitações do Edificio do Paço Municipal, localizado na Avenida 
Laudelino Peixoto, n°. 871 - centro de Iguatemi/MS. 
RETIRADA DO EDITAL: A pasta completa do edital deverá ser 
retirada mediante identificação no Departamento de Compras e 
Licitações Públicas, no endereço supracitado, mediante o pagamento 
de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), no horário das 07h00min às 
1 3h0ømin. 
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (0**67)  3471-
1130 no horário das 07h00min às 1 lh00min. 

!guatemi/MS, 20 de Agosto de 2014. 

ANDRÉ DE ASSIS VOGINSKI 
Pregoeiro Oficial 

-_..Decreto 1.127/2014 
Publicado por: 

Andre de Assis Voginski 
Código Identificador:EF89B9AE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N"939114 

DECRETO N."093914 DE 1 DE JULHO DE 2014 

*DISPÓE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS* 

Vanderley Bispo de Oliveira, Prefeito do Município de JAPORÃ, 
Estado de Mato Grosso do Sul, USANDO das atribuições que lhe são 
conferidas pelo exercício do cargo. 

DECRETA 

Art. 1.0)  -Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ, um crédito adicional no valor de R$ 708.030,00 

(setecentos e oito mil e trinta reais ) para suplementar as seguintes 
dotações: 

1101 FUNDO DL MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.361.0005.2021 - Ficha: 000001 

31901100- Vencimentos e Vantagens Fixas. Pessoal Civil 1 RS 5 000,00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000001 

33903000- Material de Consumo l ES I00IvL00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000005 

31909100- Sentenças Judiciais 1 ES 125.000.00 

0201GABINETE DO PREFEITO 

04.1 

2 

 2.0003.2003 - Ficha: 000007 

33903000- Material de Consumo 1 ES II) 000.00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000008 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros . Pessoa Física RS 1 S00.00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000009 

33903000- Material de Consumo 1 RS 'Ç 000.00 

1101 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAI. 

12.361.0005.2024. Ficha: 000010 

33903000 - Material de Consumo RO '5,000.00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000011 

33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ES '5000,00 

1101 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DL VAL 

12.361.00052024. Ficha: 000012 

33903900. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica RS 45 000.00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2028 -  Ficha 000013 

31901100- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RS 30.00(1.1)0 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08244.0004.2039. Ficha 000013 

33903600 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fivica 1 ES 5 00(1.0)1 

1101 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE. VAI. 

12,365.0005,2025 - Ficha 000018 

33903000- Material de Consumo RS 11,000,00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DL SAUDE 

I0.301.0006.2031 - Ficha' 000019 

31901300- Obrigações Patronais ES 9000.00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244 0004.204! - Ficha: 000023 

33903(104. Material de Consumo RS 5,000,00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244,0004.2041 - Ficha: 000035 

33903000. Material de Consumo 1 RS 5.000.00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAl. 

08.244.0004,2041 - Ficha: 000036 

33903600 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ES 3.40)).)))) 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244,0004.2040 - Ficha: 000039 

35903000 - Material de Consumo 1 ES 9.600)0) 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2040 - Ficha: 000040 

33903600 . Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fivica 1 ES 5,000.00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08,2440004.2040 - Ficha: 000041 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jaridica 1 RS 5.000.00 

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DL EDUCAÇAO 

12.361.0005.2012- Ficha: 000058 

33901400- Diárias - Civil ES 5,001100 

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000059 

33903000- Material de Consumo 1 ES 50.0)0)00 

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361,0005,2512 - Ficha: 000060 

33903600-Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Física 1 ES 9.30000 

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000061 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 1 ES 9,000.00 

050! SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000063 

44905200- Equipamentos e Material Permanente 1 RS (9.2011.01) 

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

12.361.0005.2018 - Ficha: 000067 

33903000- Material de Consumo 1 ES II) 600,00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015-Ficha: 000095 

33903000 - Malerial de Consumo ES 30 000.00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2016 - Ficha: 000099 

33903000- Material de Consumo ES 5000,00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2019 - Ficha: 000105 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ES 65 000,0)) 

1501 SECRET. MUNIC, DE ADM, PLANEi, DESENV. ECON. E 

04.122.0003.2046 - Ficha: 000114 

34 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  



Mato Grosso do Sul ,21 de Agosto de 2014 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO V N° 1160 

3190100-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.000.00 

1501 SECRET. MIJNIC. DE ADM, PLANES, DESENV. ECON. E 

04.122 0009.2048 - Ficha: 000138 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8$ 70.350.00 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	  R$ 708.030.00 

Art. 2.°) -Constituem recursos ao crédito aberto, a anulação parcial das 
seguintes dotações orçamentárias: 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000002 

33903500- Serviços de Consultoria RS I 0.000.00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000003 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 RS 30.000.00 

1101 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.365.0005.2022 - Ficha: 000004 

31901300- Obrigações Patronais 8S40.000.00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000005 

31909100- Sentenças Judiciais RS 45.000.00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000006 

31901100- Vencimentos c Vantagens Finas - Pessoal Civil 1 RS 50.000,00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000007 

31901300- Obrigações Patronais J RS 20.000,00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244 0004.2038 - Ficha 000008 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jaridica 8.5 28.000.00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.244.0004.2038 - Ficha: 000008 

3903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica 15.5 5000,00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000009 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 15$ 59.700,00 

0801 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2039 - Ficha: 000012 

33903000 - Material de Consumo 15$ 5.000,00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.124.0003.2004 - Ficha: 000013 

33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.581.000,00 

0201 GABINETE DO PREFEITO 

04.124.0003.2004 - Ficha: 000014 

44905200- Equipamentos e Material Permanente 155 10.000,00 

1101 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAL 

12.365.0005.2025 - Ficha: 000015 

31901100- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15$ 20.000,00 

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2029 - Ficha: 000016 

31901300- Obrigações Patronais R5 19.000,00 

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS 

04.123.0002.2005 - Ficha: 000018 

33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . 	L 155 21.350.00 

1101 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICAE DE VAL 

12.365.00052026 - Ficha 000023 

31901100- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil j RS 32.000,00 

0401 SECRETARIA MIJNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV 

04.122.0002.2005 - Ficha. 000041 

'19999999 - RESERVA DE CONTINGENCIA J 15$ 50.000,00 

SOl SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015 - Ficha: 000096 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física RS 5.000.00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015 - Ficha: 000097 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15$ 35.000,00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

I5.452.0011.2015 - Ficha: 000098 

44905200- Equipamentos e Material Permanente - -. R53.000,00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2016 - Ficha: 000100 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 15$ 10.000,00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2016 - Ficha: 000102 

44905100 - Obras e Instalações 15$ 17.000,00 

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2019 - Ficha: 000104 

33903000 - Material de Consumo 8$ 30.000.00 

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2012 - Ficha: 000145 

33903000 - Material de Consumo 155 SI .980,00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  15$ 708.030,00 

30)  -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, 1 de julho de 2014  

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito(a) Municipal 

Publicado por: 
Thatiane Vaz Martins 

Código Identificador:DEF4EF07 

LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO - MATO GROSSO DO SUL, 05 DE JUNHO DE 
2014 —DIARIOOFICIAL DOSMUNICÍPIOSDE MATO GROSSO 
DO SUL ANO V N° 1106— PAGINA 31. 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°083/2013 
ONDE SE-LÊ VIGÊNCIA: 02/06/2014 A 12/09/2014, 
LÊ-SE VIGÊNCIA: 02/06/2014 A 02/11/2014. 

Publicado por: 
Diega Goes Coelho 

Código Identificador:7A6l 7BEF 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA 

AO CONTRATO N"093/2012 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2012: MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇO N° 005/2012; PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAPORÃ E A EMPRESA: CONSTRUTORA 
RONCONE LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS 
ALTERAÇÃO: ADITAMENTO DE PRAZO DA CLAUSULA 
QUARTA DO CONTRATO FIRMADO EM 14/12/2012. DATA DA 
ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2014. VIGÊNCIA: SERÁ DE 
15/08/2014 A 11/02/2015. FORO: FORO DA COMARCA DE 
MUNDO NOVO. 

Publicado por: 
Diega Goes Coelho 

Código Identificador:8823775E 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA 

AO CONTRATO N° 041/2013 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2013; MODALIDADE: 
CONVITE N'014/2013; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAPORÃ E A EMPRESA: CONSTRUI- ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE 
JAPORÃ E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE 
JACAREÍ/ CONVENIO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS. ALTERAÇÃO: 
ADITAMENTO DE PRAZO DA CLAUSULA QUARTA DO 
CONTRATO FIRMADO EM 06/05/2013. DATA DA 
ASSINATURA: 15 DE AGOSTO DE 2014. VIGÊNCIA: SERÁ DE 
15/08/2014 A 31/12/2014. FORO: FORO DA COMARCA DE 
MUNDO NOVO. 

Publicado por: 
Diega Goes Coelho 

Código Identificador:93577D67 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUAIU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO DE N°. 125/2014 

Processo Simplificado Seletivo de no. 001/2014. Contratante: 
Município de Jaraguari- MS / Secretaria Municipal de Educação de 
Jaraguari—MS. Contratada: Eliane Mota Souza, inscrita no CPF: 
783.884.579-34, no valor global de R$ 1.275,31 (Hum mil duzentos e 
Setenta e cinco reais e trinta e um centavos). Objeto: Contratação 
temporária de Professor Regente, para ministrar aulas na escola 
Municipal de Ensino Fundamental Francisco Antônio de Souza-
POLO da sede do município em substituição ao atestado médico da 
professora Rosaria Sorrilha da Silva, pelo período de 14 dias com 
carga horária de 40 horas semanais através da Secretaria Municipal de 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 35 


